
„(>/13910761" 65sz

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o ustaveni Národního centra pro energetiku

uzavřené dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

a zékona č. 130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění

pozdějších předpisů

Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, Česká republika

IČO: 61989100

DIČ: CZ61989100

zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

ID datové schrénky: d3kj88v

bankovní spojení: 100954151/0300, Československá obchodní banka, a.s.

veřejná vysoká škola podle zákona Č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejen jako „hlavní příjemce“)

Západočeská univerzita v Plzni

se sídlem: Univerzitní ul. 2732/8, 301 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 49777513

DIČ: CZ49777513

zastoupena: doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem, rektorem

ID datové schránky: zqu9hj

bankovní spojení: 20095-64738311/0710, ČNB, pob. Plzeň

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejenjako „další účastník 1")

a

České vysoké učení technické vPraze

se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 — Dejvice, Česká republika

IČO: 68407700

DIČ: CZ68407700

zastoupeno: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem

ID datové schránky: p83j9ee

bankovní spojení: 19—5505030267/0100, Komerční banka, a.s.

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejen jako „další účastník 2“)

Vysoké učení technické v Brně

se sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno, Česká republika

IČO: 00216305

DIČ: CZ00216305

zastoupeno: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c., rektorem

ID datové schránky: yb9j9by

bankovní spojení: 19-5121640277/0100, Komerční banka, a.s.



veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých školách

(dálejen jako „další účastník 3")

a

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 61388998

DIČ: C261388998

zastoupena: Ing. Jiřím Pleškem, CSc., ředitelem

ID datové schránky158fnqns

Bankovní spojení: 101289018/0300, Československá obchodní banka, a.s.

zápis v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy, Zápis proveden ke dni 1. 1. 2007

(dálejen jako „další účastník 4“)

a

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.

se sídlem: Rozvojová 135/1, 165 02 Praha, Česká republika

IČO: 67985858

DIČ: CZ67985858

zastoupena: Ing. Miroslavem Punčochářem, CSC., DSC., ředitelem

ID datové schránky: qunqnn

bankovní spojení: 285583878/0300, Československá obchodní banka, a.s.

zápis v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a

tělovýchovy ČR, Zápis proveden ke dni 1. 1. 2007

(dálejenjako „další účastník 5")

a

ČEZ, a. s.

se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha, Česká republika

IČO: 45274649

DIČ: CZ45274649

zastoupena—ředitelem útvaru inovace a T_ředitelem útvaru nákup

pro výrobu a těžbu

ID datové schránky: qucds6

zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581

(dálejen jako „dal5| ucastník 6")

a

Centrum výzkumu Řež s.r.o.

se sídlem: Hlavní 130, Řež, 250 68 Husinec, Česká republika

IČO: 26722445

DIČ: C226722445

zastoupena:—ednatelispolečnosti

ID datové schránky: pangcj

bankovní spojení: 19-6073040297/0100, Komerční banka, a.s.

zapsána vobchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, oddíl C, vložka 89598

v„v

(dálejen jako „da|5| ucastník 7")



a

Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.

se sídlem: Tylova 1581/46, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 47718684

DIČ: CZ47718684

ID datové schran y:i c w

bankovní spojení: 112 300 1446/5500, Raiffeisenbank a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 3404

(dálejen jako „další účastník 8")

Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s.

se sídlem: Praha - Letňany, Beranových 130, PSČ 19905, Česká republika

IČO: 00010669

DIČ: CZOOO10669

zastoupena: _ředsedou představenstva_členem

představenstva

ID datové schránky: zchgzgr

bankovní spojení: 19-4066630257/0100, Komerční banka, a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 446

vlrv

(dálejen jako „daI51 ucastník 9")

a

Doosan Škoda Power s.r.o.

se sídlem: Tylova 1/57, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 49193864

DIČ: CZ49193864

zastoupena ředitelem R&D centra Plzeň, na základě pověření

ID datové schranky: mw89i79

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 24733

(dálejen jako „dalsn ucastník10")

a

COMTES FHT a.s.

se sídlem: Průmyslová 995, 334 41 Dobřany, Česká republika

IČO: 26316919

D|Č1C226316919

zastoupena: _ředsedou představenstva

ID datové schránky: bucdgci

bankovní spojení: 1063005698/5500, Raiffeisenbank a.s.

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1469

(dálejenjako „další účastník 11")



ZAT a.s.

se sídlem: K Podlesí 541, Příbram Vl-Březové Hory, 261 O1 Příbram, Česká republika

IČO: 45148431

DIČ: CZ45148431

zastoupena— předsedou představenstva a_

členkou představenstva

ID datové schránky: xipg4ea

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Městského soudu vPraze, oddíl B, vložka 1583

(dálejen jako „další účastník 12")

a

ŠKODA JS a.s.

se sídlem: Orlik 266/15, Bolevec, 316 00 Plzeň, Česká republika

IČO: 25235753

DIČ: C225235753

zastoupena:_místopředseda představenstva a_

místopředseda pre stavenstva

ID datové schránky: fy7chv9

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vPlzni, oddíl B, vložka 811

(dále jen jako „další účastník 13")

a

Veolia Energie ČR, a.s.

se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, Česká republika

IČO: 45193410

DIČ: CZ45193410

zastoupena—ístopředseda představenstva_představenstva

ID datové schránky: zepcdvg

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vOstravě, oddíl B, vložka 318

(dálejenjako „další účastník 14”)

Vyncke s.r.o.

se sídlem: Příborská 288, Chlebovice, 739 42 Frýdek—Místek, Česká republika

IČO: 48535478

DIČ: CZ48535478

zastoupena: jednatelem společnosti

ID datové schránky: q44bhfs

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vOstravě, oddíl C, vložka 24678

(dálejenjako „další účastník 15“)

a

EGC — EnerGoConsult ČB s.r.o.

se sídlem: Čechova 727, 370 01 České Budějovice, Česká republika

IČO: 25166972

DIČ: C225166972

zastoupen—„jednateli společnosti
ID datové stránky: 6a925ty



zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vČeských Budějovicích, oddíl C, vložka 7352

\„ lv

(dále jen jako „daISI ucastník 16")

a

ČEZ Distribuce, a.s.

se sídlem: Teplická 874/8, 40502 Děčín IV-Podmokly, Česká republika

IČO: 24729035

DIČ: czz4729035

zastoupe—ístopředsedou představenstva, a ln—

členem představenstva

ID datové stránky: v95uqu

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

vliv

(dále jen jako „daIsr ucastník 17“)

E.ON Distribuce, a.s.

se sídlem: F. A. Gerstnera 2151/6, 370 O1 České Budějovice, Česká republika

IČO: 28085400

|Č:C228085400

zastoupena:Fzákladě plné moci

ID datové stran y: n x u

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1772

(dálejen jako „další účastník 18")

vv:

MEgA - Merlcí Energetické Aparáty, a.s.

se sídlem: Česká 390, 664 31 Česká, Česká republika

IČO: 25567110

DIČ: C225567110

zastoupena:_předsedou představenstva a_

„členem představenstva

atove schránky: ukyk376

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5913

(dálejen jako „další účastník 19")

SMOLO a.s.

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, Česká republika

IČO: 04086406

DlČ: C204086406

zastoupena:_předsedou představenstva

ID datové schránky: q4v4drw

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10692

(dálejen jako „další účastník 20")



ELVAC a. s.

se sídlem: Hasičská 930/53, 700 30 Ostrava, Česká republika

IČO: 25833812

DIČ: C225833812

zastoupena:_předsedou představenstva

ID datové schránky: 8y4ptvj

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2179

v'lv

(dálejen jako „dalsr ucastník 21 ")

ATEKO a.s.

se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, Česká republika

IČO: 60108991

DIČ: CZ60108991

  
  

 

místopředsedou představenstva a výkonným ředitelem,

členem představenstva

atove sc ran y: uvznegi

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu vHradci Králové, oddíl B, vložka 1035

(délejenjako „další účastník 22")

 

a

ENERGON Dobříš, s.r.o.

se sídlem: č. p. 1665, 263 01 Dobříš, Česká republika

IČO: 25727362

DIČ: CZ25727362

zastoupena: _,jednatelem společnosti

ID datové schránky: ch38h8

zapsána vobchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 64753

(dálejenjako „další účastník 23")

(všichni další účastníci společně dálejen „další účastníci", hlavní příjemce a další účastníci dále společně

jen „smluvní strany")

1. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany spolu dne 19. 12. 2018 uzavřely Smlouvu o ustavení Národního centra pro energetiku

(dálejen „Smlouva"),jejímž prostřednictvím došlo k ustavení Národního centra pro energetiku (dále

také jen „NCE" nebo „Centrum") v rámci 1. veřejné soutěže programu Technologické agentury ČR

„Národní centra kompetence 1". Prostřednictvím Smlouvy se smluvní strany zavázaly společnými

silami Úspěšně realizovat schválený návrh projektu, stanovily způsob fungování Centra, strukturu

jeho orgánů a dalších složek podílejících se na jeho chodu, upravily otázky týkající se financování

Centra a oblasti prév k duševnímu vlastnictví.

Jelikož mají smluvní strany zájem využít možnosti prodloužení doby řešení projektu,ježje umožněna

ze strany Technologické agentury ČR, uzavírají smluvní strany za tímto účelem Dodatek č. 1 ke

Smlouvě (dálejen „Dodatek").



II. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby trváníjejich společně řešeného projektu „Národní

centrum pro energetiku" s reg. č. TN01000007, s původně stanoveným obdobím realizace 1. 1. 2019

— 31. 12. 2020, a to tak, že doba realizace projektu se prodlužuje ojeden rok, tedy do 31. 12.

2021.

V prodlouženém období realizace projektu smluvní strany plně přejímají (pokud není dále v tomto

Dodatku uvedenojinak) veškerá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, ze závazných podmínek

programu Národní centra kompetence 1, jakož i z interních dokumentů Centra blíže upravujících

podmínky fungování Centra, jmenovitě ze Statutu Rady Národního centra pro energetiku, Stanov

Valné hromady Národního centra pro energetiku a Pravidel pro výběr, realizaci a kontrolu dílčích

projektů vrámci projektu Národní centrum pro energetiku.

Dle dohody smluvních stran bude hlavním příjemcem v rámci žádosti o prodloužení doby řešení

projektu požádáno, kromě změny období realizace projektu ve smyslu odst. 1 tohoto článku

Dodatku, o poskytnutí podpory ze strany Technologické agentury ČR na prodlouženou dobu řešení

projektu ve výši 35 % z celkové poskytnuté podpory projektu Národní centrum pro energetiku,

tj. ve výši 69 160 000,- Kč.

Vzhledem k povinnosti zajistit spolufinancování projektu 2 neveřejných zdrojů ve výši 20 % celkových

uznaných nákladů (může být zajištěno formou ín—kind), se smluvní strany dohodly na tom, že

v prodloužené době řešení projektu uvedené spolufinancování zajistí společně v tabulce níže

uvedené smluvní strany, přičemž se tyto zavazují spolufinancovat projekt ze svých vlastních

(neveřejných) zdrojů minimálně následujícími částkami:

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Název subjektu Minimální částka /CZZCIIÍ;jEpŽ;u;lri::;ŽŠÉFÁkptLojektu zneveřejných

ČEZ, a. s. 7 775 000

Doosan Škoda Power s.r.o. 3 143 OOO

ZAT a.s. 392 OOO

ŠKODA JS a.s. 350 000

Veolia Energie ČR, as. 2 520 ooo

Vyncke s.r.o. 700 000

EGC — EnerGoConsult ČB s.r.o. 341 250

čez Distribuce, a.s. 1 135 000

E.ON Distribuce, ais. 331 500

MEgA — Měřící Energetické Aparáty, a.s. 210 000

Smolo a.s. 140 000

ELVAC a. s. 200 000

ATEKO a.s. 559 000

ENERGON Dobříš, s.r.o. 210 000
 

Smluvní strany berou na vědomí, že i v rámci prodloužené doby řešení projektu musí být při

ukončení řešení projektu připraveny dodržet všechny podmínky stanovené zadávací dokumentaci

1. veřejné soutěže programu Národní centra kompetence 1 a Smlouvou o poskytnutí podpory (např.

doložit 19 % příjmů z komercializačních aktivit, dodržet stanovenou max. intenzitu podpory za

projekt za celou dobu řešení).

Žádost o prodloužení doby řešení projektu a poskytnutí podpory ve výši dle odst. 3 tohoto článku

Dodatku podá hlavní příjemce formou vyplnění formuláře pro změnové řízení v systému ISTA a

předložením dalších dokumentů/příloh žádosti o změnu, které jsou vyžadovány Technologickou



agenturou ČR. Další účastnící se zavazují poskytovat hlavnímu příjemci řádně a včas veškerou

součinnost potřebnou pro přípravu a odevzdání v tomto odstavci shora uvedených dokumentů.

V případě, že Technologická agentura ČR v rámci posouzení příslušné žádosti o změnu rozhodne

odchylně od vžádosti požadovaných parametrů, zavazují se smluvní strany případně adekvátně

upravit v návaznosti na dané rozhodnutí TA ČR svá vzájemná práva a povinnosti; nezavazují se však

převzít povinnosti v rozsahu větším, nežjak by vyplývaly z tohoto Dodatku a ze Smlouvy při schválení

žádosti o změnu s parametry dle čl. II odst. 3 Dodatku.

III. Závěrečná ustanovení

Tento Dodatekje vyhotoven ve 28 originálech. Každý z dalších účastníků, vyjma dalších účastníků 2,

3 a 6, obdrží jedno vyhotovení Dodatku; hlavní příjemce a další účastníci 2, 3 a 6 obdrží dvě

vyhotovení.

Pokud oddělítelné ustanovení tohoto Dodatku je nebo se stane neplatným či nevynutitelným, nemá

to vliv na platnost zbývajících ustanovení tohoto Dodatku. V takovém případě se smluvní strany

zavazují do třiceti kalendářních dnů od výzvy některé ze smluvních stran písemně upravit oddělitelné

ustanovení tohoto Dodatku, které je neplatné či nevynutitelné, tedy nahradit jej platným a

vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení.

Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti Dodatek

nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv). Uveřejnění Dodatku zajistí hlavní příjemce. Dodatek pozbývá účinnosti v případě, že

Technologická agentura ČR vrámci posouzení žádosti o změnu dle čl. II odst. 6 Dodatku

předmětnou žádost odmítne/neschválí.

Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek před podpisem přečetly a že Dodatek odpovídájejich

svobodné, vážné a určité vůli, prostě omylu.



DB. TO. 7.020
\.

V (NTHWE- dne

    pro .

rektor

VŠB — Technická univerzita Ostrava

acav n ,

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku



 

7L 9m r
dne " 8 "lu“ NJ]

 

doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček

rektor

Západočeská univerzita v Plzni

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

10



v 754??? dne 13 40- 2020
 

   

 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc.

rektor

České vysoké učení technické v Praze

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

11



13 . fol dacia
dne

   prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSC., dr. h. c.

rektor

Vysoké učení technické v Brně

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

‘mmooom

12

 



V &%ch dne —5-1n-zozu
 

 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

13



V 1%fl dne é: /ý ZÚZÉ

 

Ing. Miroslav Punčochář, CSc., DSc.

ředitel

Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

14



?V age dm 09 40- 2020
 

     ředitel útvaru inovace ředitel útvaru nákup pro výrobu a těžbu

ČEZ, a.s. ČEZ, a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

15

 



  

'
f
x
—
g

./. fc MoV .’ /.»/S I // (, C, /Č7 Č'L dne
 

  jednatel společnosti/, jednatel společnosti

Centrum výzkumu Řež s.r.o. Centrum výzkumu Řež s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

16



v “WZ/w dne (“ f0 2.020
 

 

jednatel

Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

17



 



v PLUM dne 8.40 . .20 20

 

ředitel R&D centra Plzeň

na základě pověření

Doosan Škoda Power s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

19



MMM/šuf _; 40. ava)

dne

 

předseda představenstva

COMTES FHT a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

20



  

V PAZ/W dne f 7i. 2%,;
 

  
předseda představenstva člen představenstva

ZAT a.s. ZAT a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

21



V Plzni dne 05. 10.2020 

 

    mistopre se apre stavenstva mlstopre se apre stavenstva

ŠKODA JS a.s. ŠKODA JS a.s.

Podpisová listina k Dodatku Č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

22



s/

v Arne/9m; dne 20. m zna;
 

     místopředseda představenstva člen představenstva

Veolia Energie ČR, a.s. Veolia Energie ČR, a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

23



   jednatel

Vyncke s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

24



v č. Budějovicích dne 9. 10. 2020
 

 

jednatel jednatel

EGC — EnerGoConsult ČB s.r.o. EGC — EnerGoConsult ČB s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

25



V 204625 dne Í/ďZďZď
 

 

ČEZ Distribuce, a.s. “ ČEZ Distribuce, a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

26



v / __ £, / ,

V (wa/„' číJéVÚZíť/dee V’ fy. „zá za
 

 

na základě plné moci

E.ON Distribuce, a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

27



 

v České dne 12.10.2020

 

předseda představenstva člen představenstva

MEgA — Měřicí Energetické Aparáty, a.s. MEgA — Měřící Energetické Aparáty, a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

28



\, '7Z'L/Ně/ dne f m Zóna)
 

   předseda představenstva

SMOLO a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

29



, (/7 ;“ A A‘
I I ' ' '

 

   pre se apre st enstva

ELVAC a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

 



/

V x’ ’17/r/X7 (PÁ/„ULZÍ dne ,ijQ &) 3sz ()
 

   mlstopre se a pre tavens va a vy onny re Ite c en pre 5 avens va

ATEKO a.s. ATEKO a.s.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

31



v Dobříši dne 26.10. 2020

 

jednatel

ENERGON Dobříš, s.r.o.

Podpisová listina k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o ustavení Národního centra pro energetiku

32



 

 

 










